CÔNG TY TNHH MTV
HOÀNG KIM 1688
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 01/TT-HK1688
V/v đề nghị thành lập hoặc cho phép thành lập trung tâm ngoại ngữ tiếng Trung Trương Lệ Bình
	Lào Cai, ngày 28 tháng 04 năm 2025

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai
1.  Thông tin về cơ quan, tổ chức, cá nhân đề nghị thành lập hoặc cho phép thành lập cơ sở giáo dục:

Tên tổ chức: CÔNG TY TNHH MTV HOÀNG KIM 1688
Mã số doanh nghiệp: 5300826653 do Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh Lào Cai cấp lần đầu ngày 20 tháng 09 năm 2024.

Địa chỉ: Số nhà 420 (nay thay đổi thành số nhà 536), đường An Dương Vương, phường Kim Tân, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai, Việt Nam
Điện thoại: 0918585333

Người đại diện theo pháp luật:

Họ và tên: PHẠM THẾ HÙNG
Chức danh: Giám đốc
Ngày sinh: 15/04/1985       Dân tộc: Kinh      Quốc tịch: Việt Nam

CCCD số: 037085014182            Ngày cấp: 18/03/2025

Nơi cấp: Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Tổ 32 Kim Tân, Thành phố Lào Cai, Tỉnh Lào Cai.

Chỗ ở hiện tại: Tổ 32, phường Kim Tân, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai

2. Lý do đề nghị thành lập hoặc cho phép thành lập cơ sở giáo dục:

Với việc mở cửa thị trường, chúng ta đang có một cơ hội phát triển vô cùng mạnh mẽ, cùng với đó là sự đòi hỏi về nguồn nhân lực chất lượng cao đáp ứng các yêu cầu về lao động trong thời đại hội nhập. Do đó nhu cầu về đào tạo và phát triển ngoại ngữ, đặc biệt là tiếng Trung Quốc ở Việt Nam ngày càng được chú trọng và nâng cao. Qua khảo sát tình hình thực tế, hiện tại trên địa bàn Thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai có ít các trung tâm đào tạo về tiếng Trung. Chúng tôi nhận thấy với số lượng các trung tâm này chưa thể đáp ứng được nhu cầu học tập ngày càng cao của học sinh, người đi làm trên địa bàn Thành phố Lào Cai nói riêng và tỉnh Lào Cai. Chính vì vậy Công ty TNHH MTV Hoàng Kim 1688 xây dựng đề án thành lập Trung tâm ngoại ngữ tiếng Trung Trương Lệ Bình nhằm đáp ứng và phù hợp với yêu cầu phát triển kinh tế, xã hội, tạo điều kiện cho những cá nhân có nhu cầu học tập, nâng cao trình độ ngoại ngữ có thể thuận lợi hơn trong việc đăng ký học tập trên địa bàn phường Kim Tân cũng như trên địa bàn Thành phố Lào Cai.

3. Thông tin về cơ sở giáo dục đề nghị thành lập hoặc cho phép thành lập:

- Tên cơ sở giáo dục: TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ TIẾNG TRUNG TRƯƠNG LỆ BÌNH
- Tên giao dịch quốc tế bằng tiếng Anh (nếu có): Không có
- Địa chỉ trụ sở: Số nhà 536, đường An Dương Vương, phường Kim Tân, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai, Việt Nam.
- Số điện thoại: 0918585333          Fax:.............................................

- Website (nếu có):..................................................... Email: hubihappy@gmail.com
4. Chức năng, nhiệm vụ của Trung Tâm Ngoại Ngữ Tiếng Trung Trương Lệ Bình
- Tổ chức thực hiện hoạt động đào tạo chương trình ngoại ngữ đáp ứng nhu cầu của người học và khả năng đáp ứng của cơ sở giáo dục đảm bảo mục tiêu cần đạt của Chương trình theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.
- Xây dựng và tổ chức thực hiện quy hoạch, kế hoạch phát triển trung tâm phù hợp với quy hoạch, kế hoạch phát triển giáo dục của cả nước, địa phương và của cơ sở.
- Quản lý tài chính, tài sản của trung tâm theo quy định của pháp luật.

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật.

5. Dự kiến quy mô tuyển sinh: 3 lớp, mỗi lớp tối đa 15 học viên
(Kèm theo Đề án thành lập hoặc cho phép thành lập Trung Tâm Ngoại Ngữ Tiếng Trung Trương Lệ Bình)
Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai xem xét, quyết định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP Công ty.
	QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ tên)
Phạm Thế Hùng